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2.2. Skattekontrolloven 

2.2.1. Deponeringspligt 
Efter kildeskatteloven er der pligt til at lade visse 

værdipapirer deponere eller kontoføre hos et pengein- 
stitut, når værdipapirerne ikke er registreret i en dansk 
værdipapircentral. Ved deponering i udlandet kan de- 
poneringen tillige ske hos udstederen. 

Deponeringspligten gælder ikke for aktier, når eje- 
ren ejer mindst 25 pct. af aktierne i det. pågældende 
selskab. 

For andre aktier og for andre værdipapirer udenfor 
pensionsordninger gælder deponeringspligten, når der 
er tale om: 
-  Børsnoterede værdipapirer uanset om de foreligger 

i fysisk form eller i form af registrering i en værdi- 
papircentral, og uanset om de er noteret på navn el- 
ler ej. 

-  Værdipapirer, der alene eksisterer i form af regi- 
strering i en værdipapircentral i udstedelseslandet. 

-  Værdipapirer, der foreligger i fysisk form, og som 
ikke er udstedt på navn. 
Dette fremgår af de nærmere regler om depone- 

ringspligt i § 47 i bekendtgørelse om indberetnings- 
pligter m.v. efter skattekontrolloven. 

Hvis værdipapirerne deponeres i udlandet, skal eje- 
ren afgive en erklæring til SKAT. I denne erklæring 
skal der være identifikation af ejeren, depot- eller kon- 
toføreren og depotet eller kontoen. Desuden skal er- 
klæringen indeholde oplysninger om de indlagte vær- 
dipapirer ved oprettelsen af depotet eller kontoen. 

Erklæringen skal være vedlagt en fuldmagt til, at 
SKAT kan få indseende i depotet eller kontoen. Der 
skal desuden være vedlagt en erklæring fra depot- el- 
ler kontoføreren, om at denne påtager sig hvert år at 
sende visse oplysninger til SKAT om årets udbytter 
og renter og kursværdien ved årets udgang. 

Erklæringen skal indgives ved deponeringen eller 
senest ét år efter indtræden i skattepligt til Danmark af 
værdipapirerne. 

Ejeren kan blive fritaget for at indhente en erklæ- 
ring fra depot- eller kontoføreren, om at denne vil sen- 
de årlige oplysninger til SKAT. Fritagelse gives, hvis 
der er særlige forhold, der begrunder deponering i ud- 
landet, og SKAT er bekendt med, at pengeinstitutter i 
det pågældende land enten ikke ønsker eller ikke må 
påtage sig en pligt til at indberette oplysninger. 

En fritagelse er betinget af, at ejeren selv hvert år 
sammen med selvangivelsen indsender de oplysnin- 
ger, depotføreren ellers skulle have indsendt. Endvi- 

dere skal ejeren i disse tilfælde indsende dokumenta- 
tion for, at oplysningerne er rigtige. 

2.2.2. Indberetninger 
SKAT modtager efter skattekontrolloven årligt ind- 

beretninger om udbytter af aktier, aktiebeholdninger 
og salg af aktier. 

Udbytter indberettes af depotføreren, hvis der er 
tale om børsnoterede aktier. Denne regel hænger sam- 
men med, at der er deponeringspligt for børsnoterede 
aktier. Ejeren skal dermed deponere aktierne, og de- 
potføreren kender den, der har oprettet depotet. Det 
selskab, der udlodder udbyttet, vil derimod oftest ikke 
kende de enkelte modtagere. Indberetningspligten på- 
hviler derfor depotføreren. 

Indberetningen omfatter oplysninger om identiteten 
af depotføreren, ejeren og de udbyttegivende aktier, 
samt om det udloddede udbytte, og hvilket land aktien 
er udstedt i. 

Hvis der er tale om unoterede aktier påhviler indbe- 
retningspligten derimod det udstedende selskab. Der 
er ofte ingen deponeringspligt for unoterede aktier, og 
derfor kan indberetningspligten i modsætning til de 
børsnoterede aktier ikke pålægges en depotfører. Det 
udstedende selskab vil ikke altid have kendskab til de 
enkelte ejere. Selskabet skal derfor kun indberette 
identiteten af ejeren, hvis det kender til denne. Des- 
uden skal der ikke indberettes oplysninger om det 
land, aktien er udstedt i. 

Aktiebeholdninger indberettes af depotføreren. Der 
er kun indberetningspligt, for så vidt angår beholdnin- 
ger af børsnoterede aktier. Indberetningerne omfatter 
oplysninger om identifikation af depotføreren, ejeren, 
depotet og de deponerede aktier samt om antallet og 
kursværdien af de enkelte aktier. 

Salg af aktier indberettes af fondshandleren. Indbe- 
retningen omfatter oplysninger om identifikation af 
fondshandleren, sælgeren og de solgte aktier samt om 
antallet, salgssummen og salgstidspunktet ved de en- 
kelte handler. 

Ikke alene aktier, men også blandt andet investe- 
ringsforeningsbeviser og konvertible obligationer be- 
handles efter reglerne i aktieavancebeskatningsloven. 

Også for investeringsforeningsbeviser er der indbe- 
retningspligt vedrørende udbytter, og for konvertible 
obligationer er der indberetningspligt vedrørende ren- 
ter. Kursværdien ved årets udgang skal også indberet- 
tes for visse af disse papirer. 

Indberetningspligten påhviler som udgangspunkt 
depot- eller kontoføreren. Er papiret ikke deponeret 
her i landet, men indløses udbyttekravet af et pengein- 


